
 

 

 

 

Hájíme zájmy měst a 

obcí České republiky 

 

 

1 

Ing. Dan Jiránek 

Předseda a výkonný ředitel 



Kdo jsme… 

Celostátní, 
dobrovolnou, 
nepolitickou a 

nevládní 
organizací jako 

zájmové 
sdružení obcí a 

měst  

partnerem pro 
vládní i 

parlamentní 
politickou 

reprezentaci. 

podílíme se na 
přípravě a tvorbě 

legislativních i 
nelegislativních 

návrhů v 
oblastech 

týkajících se 
kompetencí obcí  

naše činnost je 
založena 

především na 
aktivitě starostů, 

primátorů a 
členů 

zastupitelstev 
obcí a měst, 
kteří se nad 
rámec svých 
povinností 

věnují i obecným 
problémům 
samosprávy.  

2 



Myslíme na malé i velké - 

struktura Svazu 

3 

Sněm 

Rada 

Předsednictvo 

Odborné 
komise 

Kancelář 
Svazu 

Projektová 
kancelář 

Komora statutárních měst 

Kontrolní 
komise 

Komora 
měst 

Komora  obcí 



Kolik už nás je - členská základna 

4 

Aktuálně 2586 

obcí a měst 



Výhody členství 

Bezplatné 
právní a 
odborné 

poradenství 

Možnost 
ovlivňovat 
evropskou 
a českou 

legislativu 

Účast na 
našich 
akcích 

Podílet se 
na práci v 
odborných 
komisích a 
pracovních 
skupinách 

5 



Máte možnost se zapojit do odborné 

činnosti 

Komise Pracovní skupiny 

Bezpečnostní Obcí II. typu 

Bytová Obcí III. typu 

Cestovního ruchu Pro obecní policii 

Dopravní Pro povodně 

Energetická Pro problematiku sociálního začleňování 

Finanční Pro rovné příležitosti 

Kulturní Pro strukturální politiku 

Legislativní 

Majetková 

Pro informatiku Expertní skupina manažerů IPRM 

Pro zahraniční spolupráci Výbor městských částí a obvodů 

Regionální  

Sociálně-zdravotní 

Školská 

Životního prostředí 

6 



Svým členům poskytujeme informační 

servis: 

7 

www.smocr.cz 



Členové mají výhody a slevy… 

8 

• sleva v minimální výši 9 – 12 % z 
doporučené prodejní ceny (dle 
typu vozu Škoda) 

• sleva na ročním předplatném 
služby ASPI členským obcím ve 
výši 30%, na literaturu a aplikace 

 

• sleva pro členy Svazu při nákupu 
software od společnosti Microsoft 

• V jednání 

• sleva na žací techniku 

• V jednání 

• sleva na poplatky u České 
spořitelny 



Máme za sebou výsledky 

9 



10 

• Zvýšení limitů zadávání 
veřejných zakázek 

• Bráníme centralizaci veřejné 
správy 

• Pomáháme udržet pošty v 
malých obcích 

• Iniciovali jsem změnu RUD – 
posílení rozpočtů většiny obcí 

• Navýšení odměn starostů od 
dubna 2015 o 3,5% a řešíme 
úpravu možnosti mimořádných 
odměn 



Petice 

• V srpnu 2014 Svaz inicioval petici ve věci 

řešení veřejného pořádku a sociálních 

záležitostí 

– adresována Vládě a oběma komorám Parlamentu ČR   

– podepsalo 11 524 osob 

– 4. února 2015 byla projednávána v Senátu Parlamentu 

ČR v rámci veřejného slyšení 

 

11 

Požadavky petice 

Řešení 
drogové 
proble-
matiky 

Rejstřík 
přestupků 

Vymaha-
telnost 
práva 

Zákaz 
výkupu 
železa a 

barevných 
kovů 

Sociální 
bydlení 
hrazené 
státem 

Motivační a 
spravedlivé 
rozdělování 
soc. dávek  



Mezinárodní aktivity 

12 

• SMO partnerem projektů:  

• „Nové výzvy pro místní samosprávy 

– role zastřešujících organizací v 

rozvoji“ 

• „Partnerství pro rozvoj – přínos 

místních samospráv pro EYD 2015“ 

• strategického partnerství CEMR a 

EK v rozvojové oblasti 

 

 

Partnerství obcí  
(town-twinning) 

Rozvojová spolupráce obcí 
(Decentralizovaná rozvojová spolupráce) 

• Usilujeme o nastavení vhodných podmínek pro 

mezinárodní aktivity obcí 

• Poradenská a konzultační činnost pro obce 

• Vzdělávací semináře a konference 

• Informační servis na www.partnerskamesta.cz  

 

 

• Konzultace projektů 

Programu Evropa pro 

občany 

• Zprostředkování 

mezinárodního partnerství 

http://www.partnerskamesta.cz/


Projekty Svazu 

13 

• Podpora podmínek pro 
systémovou spolupráci obcí 

• Vytvoření odborné a organizační 
kapacity v území 

• Příručka pro zastupitele 

• Odborné právní poradenství 

• Vzory dokumentů a smluv 

• Vzdělávací semináře 

• E-learnigové kurzy 

…podrobnější informace odpoledne v prezentacích. 

 

Svaz realizuje i další projekty, např. Ženy a muži v 

rovnováze 



Další svazové organizace 

 Institut pro udržitelný rozvoj měst a obcí, o.p.s. 
(IURMO) 

 Aktivity (studie, odborné projekty, vzdělávání) 
orientované  na oblast životního prostředí, energetiky a 
sociálního začleňování 

 www.institut-urmo.cz 

 Nadační fond Svazu měst a obcí na podporu 
místní samosprávy 

 Finanční podpora aktivit vytvářejících podmínky pro 
spolupráci mezi subjekty a institucemi působícími ve 
veřejné správě  

 Mezinárodní poradenské centrum obcí (MEPCO) 

 Poradenské, manažerské a výzkumné služby obcím a 
krajům v oblastech strategického plánování (IPRM), 
měření jeho výkonnosti (BSC, benchmarking) a 
projektového řízení. Realizuje mezinárodní projekty 
zaměřené na výměnu zkušeností a know how  

 www.mepco.cz 

 



Můžete se s námi setkat… 

15.2. – 25.3.2015 Krajská setkání 

13. března 2015 Seminář k veřejné podpoře 

březen Seminář k obecní policii 

20. dubna 2015 Seminář k elektromobilitě 

21. – 22. 5. 2015 XIV. Sněm Svazu 

9. – 10.12. 2015 XVIII. celostátní finanční konference 

15 



Děkujeme za podporu… 

• Generální partneři Krajských setkání 2015  

 

• Partneři:   Colmex s.r.o. 

  EKO-KOM, a.s. 

  EmotionCar s.r.o. 

  Empemont s.r.o. 

  Neo-Neon CZ s.r.o. 

  Wolters Kluwer a.s. 

  Asekol, a.s. 

  ELEKTROWIN a.s.   

  ECO LED SOL s.r.o. 

   NEPA spol. s r.o   

 16 



Děkujeme za podporu… 

• Mediální partneři 

 

 

 

17 



 

 

 

SMO ČR 

5. května 1640/65 

140 00  Praha 4 

Tel. 234 709 711, 717 

E-mail: smocr@smocr.cz  

www.smocr.cz 

 

18 

 

Děkuji za pozornost 

 

jiranek@smocr.cz 

Mobil: 606 770 181 


